
 

     ES FINANSAVIMO KVIETIMŲ APŽVALGA 2025 m. GEGUŽEI 

 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

GERINTI SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KOKYBĘ IR PRIEINAMUMĄ Vidurio ir Vakarų Lietuvos Regionas  
Kvietimo laikotarpis Vyksta iki birželio 01 d.  

Kvietimo tikslas išbandyti odontologijos paslaugų neįgaliesiems modelį skirtingose šalies savivaldybėse.  

Remiama veikla mobiliosios ambulatorinės odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos teikimas (įskaitant medicininių priemonių (įrangos), 
reikalingų paslaugai suteikti, įsigijimą) pacientams su sunkia negalia (paciento gyvenamojoje vietoje (namuose ar socialinės globos 
įstaigoje). Vizitų metu mobiliąsias ambulatorines odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams teikia mobilioji 
komanda, kurią sudaro asmens sveikatos priežiūros įstaigos gydytojas odontologas ir gydytojo odontologo padėjėjas arba burnos 
higienistas ir gydytojo odontologo padėjėjas (toliau – komanda). Kartu su komanda vyksta vairuotojas. 

Galimi pareiškėjai ASPĮ, kurios atrinktos pagal objektyvius kriterijus ir teikia pirmines ambulatorines odontologinės asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas. ASPĮ turi turėti galiojančią pirminių ambulatorinių odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo licenciją, 
pasirašytą sutartį su teritorine ligonių kasa dėl šių paslaugų teikimo bei dalyvauti sveikatos centro, kaip jis apibrėžtas įsakyme Nr. 
V-589, veikloje. 

Kvietimo dydis 8 000 000 Eur.  

Finansavimo 
intensyvumas 

Iki 100 proc. 

Atrankos būdas Planinis 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

PRIVAČIŲ JURIDINIŲ ASMENŲ ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
Kvietimo laikotarpis  Numatomas sausio mėn.  

Kvietimo tikslas mažinti išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį (toliau – ŠESD ir įdiegti energijos vartojimo audito ataskaitoje nurodytas 
priemones, padedančias efektyviau naudoti energiją. Įgyvendinus projektą, minimalūs energijos sutaupymai negali būti mažesni 
kaip 10 MWh/metus. 

Galimi pareiškėjai Lietuvos Respublikos teritorijoje registruoti ir jos teritorijoje veiklą vykdantys juridiniai asmenys, kurie: 

● yra galutiniai energijos vartotojai, t. y. įsigyja energiją galutiniam suvartojimui; 
● nedalyvaujantys Europos Sąjungos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje; 
● neteikiantys viešųjų interesų atitinkančių paslaugų elektros energetikos sektoriuje ir negaunantys VIAP lengvatos; 
● kurių pagrindinė veikla nėra priskirta prie šių EVRK klasifikacijų: „Kasyba ir karjerų eksploatavimas“, „Žalios naftos ir 

gamtinių dujų gavyba“, „Durpių gavyba“, „Naftos ir gamtinių dujų gavybai būdingų paslaugų veikla“, „Kokso ir rafinuotų 
naftos produktų gamyba“ (kai pajamos iš šios veiklos sudaro ne mažiau kaip 51 proc. visų metinių pajamų). 

Kvietimo dydis 6 630 000  Eur.  

Finansavimo dydis Iki 1 500 000 Eur. 

Finansavimo 
intensyvumas 

neviršija 30 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama didelėms įmonėms. 
neviršija 40 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama vidutinėms įmonėms. 
neviršija 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama mažoms ir labai mažoms įmonėms. 

Tinkamos finansuoti 
išlaidos 

Nauja, nenaudota ir įdiegta apšvietimo, šildymo sistemos ar technologinių procesų įranga, įgyvendinant energijos vartojimo audito 
ataskaitoje nurodytas energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, kurios padeda efektyviau naudoti energiją. 
Papildomos investicinės išlaidos, būtinos siekiant didesnio energijos vartojimo efektyvumo. 

 
 
 
 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

PRAMONĖS DEKARBONIZACIJA 

Kvietimo laikotarpis  Numatomas sausio mėn.  

Kvietimo tikslas privačių juridinių asmenų energijos vartojimo efektyvumo priemonių įgyvendinimas, įgyvendinant energijos vartojimo audito 
ataskaitoje nurodytas energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, kurios padeda efektyviau vartoti energiją. Minimalūs 
rodikliai projekte sutaupyta 891 974 MWh ir 121 639 t ŠESD (CO2 ekvivalentu) emisijų. 

Galimi pareiškėjai privatūs juridiniai asmenys kurie atitinka šiuos reikalavimus: 
● Lietuvos Respublikos teritorijoje registruoti ir jos teritorijoje veiklą vykdantys juridiniai asmenys, kurie yra galutiniai 

energijos vartotojai, t. y. tie, kurie įsigyja energiją savo reikmėms; 
● nedalyvauja Europos Sąjungos apyvartinių taršos leidimų prekybos sistemoje; 
● pagal EVRK (2 red.) – įmonės, veikiančios C – apdirbamoji gamyba sektoriuje; 
● pareiškėjai, neteikiantys viešųjų interesų atitinkančių paslaugų (toliau – VIAP) elektros energetikos sektoriuje ir 

negaunantys VIAP lengvatos.  

Kvietimo dydis VVL regionui 48 620 000 Eur.  Visa Lietuva - 40 330 000 Eur.  

Finansavimo dydis Iki 10 000 000 Eur.  

Finansavimo 
intensyvumas 

● neviršija 30 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama didelėms įmonėms; 
● neviršija 40 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama vidutinėms įmonėms; 
● neviršija 50 proc. tinkamų finansuoti išlaidų, kai parama teikiama mažoms ir labai mažoms įmonėms. 

Tinkamos finansuoti 
išlaidos 

papildomos investicinės išlaidos, būtinos siekiant didesnio energijos vartojimo efektyvumo.  
1. atitinkančios Bendrojo bendrosios išimties reglamento 38 straipsnio a papunktį, kuriame nurodyta, kad jeigu investicijų į 
energijos vartojimo efektyvumą išlaidų dalį visose investicinėse išlaidose galima nustatyti kaip atskirą investiciją, ši su energijos 
vartojimo efektyvumu susijusių išlaidų dalis yra tinkamos finansuoti išlaidos; 
2. visais kitais atvejais investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidos nustatomos lyginant su panašiomis mažesnio energijos 
vartojimo efektyvumo investicijomis, kurios, tikėtina, būtų įvykdytos be pagalbos. Abiejų investicijų išlaidų skirtumas nurodo su 
energijos vartojimo efektyvumu susijusias išlaidas ir sudaro tinkamas finansuoti išlaidas. Išlaidos, tiesiogiai nesusijusios su 
didesnio energijos vartojimo efektyvumo užtikrinimu, nėra tinkamos finansuoti; 
3. naujai (nenaudotai) apšvietimo, šildymo sistemos ar technologinių procesų įrangai įdiegti, įgyvendinant energijos vartojimo 
audito ataskaitoje nurodytas energijos vartojimo efektyvumo didinimo priemones, kurios padeda efektyviau vartoti energiją; 
4. projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamos lėšos, ši dalis turi būti finansuojama pareiškėjo 
lėšomis. 
Projekte numatytos veiklos turi atitikti kartu su projekto įgyvendinimo planu (toliau – PĮP) pateiktoje energijos vartojimo audito 
ataskaitoje, parengtoje ne anksčiau kaip 1 kalendoriniai metai iki PĮP pateikimo, rekomenduojamas priemones. 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

ALTERNATYVAUS KURO DIEGIMAS PRAMONĖS ĮMONĖSE KAUNO, ŠIAULIŲ IR TELŠIŲ REGIONUOSE  

Kvietimo laikotarpis Numatomas gegužės mėn.  

Kvietimo tikslas skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos. 

Remiama veikla alternatyvaus kuro diegimas pramonės įmonėse Kauno, Šiaulių ir Telšių regionuose.  

Galimi pareiškėjai ES ATPLS nedalyvaujančios didelės pramonės įmonės veikiančios ne trumpiau kaip trejus metus, kurių vidutinės metinės pajamos 
iš savo pagamintos produkcijos per pastaruosius dvejus finansinius metus iki projekto įgyvendinimo plano pateikimo yra ne 
mažesnės negu 300 000 Eur. Būtina turėti energijos vartojimo audito ataskaitoje (parengtoje ne anksčiau kaip prieš 1 m. iki paraiškos 
pateikimo) 

Kvietimo dydis 10 000 000 Eur. 

Finansavimo 
intensyvumas 

Iki 85 proc.  

Tinkamos finansuoti 
išlaidos 

● iškastinio kuro katilų keitimas į AEI: šilumos siurblius (oras–vanduo, gruntas–vanduo, vanduo–vanduo, oras–oras), 5 klasės 
biokuro katilus (vertinama pagal gamintojo specifikaciją), saulės kolektorius karštam vandeniui ruošti (išskyrus vėjo ir saulės 
elektrinių įrengimą elektros gamybai). Šios išlaidos finansuojamos su  akumuliacinėmis talpomis, jei jos įrengiamos; šilumos 
saugyklomis vandeniui saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti (jei jos įrengiamos); 

● iškastinio kuro naudojimo mažinimas diegiant AEI: šilumos siurblius (oras–vanduo, gruntas–vanduo, vanduo–vanduo, 
oras–oras), 5 klasės biokuro katilus (vertinama pagal gamintojo specifikaciją), saulės kolektorius karštam vandeniui ruošti. 
Šios išlaidos finansuojamos su akumuliacinėmis talpomis, jei jos įrengiamos; šilumos saugyklomis vandeniui saugoti ir (ar) 
šilumai akumuliuoti (jei jos įrengiamos); 

● iškastinio kuro, naudojamo gamybos procese, keitimas AEI ir (ar) elektra; 
● biokuro kogeneracinių įrenginių įrengimas, elektros generatorių, naudojančių karštą vandenį įrengimas modernizuojant katilus 

įmonėse ir centralizuoto šilumos tiekimo (toliau – CŠT) sistemose; 
● biokuro kogeneracinių įrenginių įrengimas, elektros generatorių, naudojančių karštą vandenį įrengimas modernizuojant katilus 

įmonėse ir centralizuoto šilumos tiekimo (toliau – CŠT) sistemose; 
● šilumos siurblių ir šilumos saugyklų vandeniui saugoti ir (ar) šilumai akumuliuoti įrengimas įmonėse, kuriose šilumai gaminti 

naudojamos gamtinės dujos; 
● kitos technologinės ir (ar) programinės įrangos ir įrenginių įsigijimas, susijęs su tiesioginiu iškastinio kuro naudojimo 

pakeitimu ar mažinimu mažiausiai 20 proc.  finansuojamo projekto ribose; 
● išlaidos susijusios su įrangos sumontavimu, vietos ir / ar aikštelės paruošimu, įdiegimu, parengimu naudoti, išbandymu. 

Atrankos būdas konkursinis 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

https://www.esinvesticijos.lt/priemones/skatinti-imones-pereiti-link-neutralios-klimatui-ekonomikos
http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

UŽSIENIO IR VIETOS INVESTUOTOJŲ SU DIDELIU DARBO VIETŲ KŪRIMO POTENCIALU PRITRAUKIMAS 
KAUNO APSKRITYJE 

Kvietimo laikotarpis Numatomas nuo gegužės 31 d. Iki spalio 31d.  

Remiama veikla 1.Tvarių investicijų pritraukimas (produktyvios investicijos), investuojant į pradinės arba pradinės naujos ekonominės veiklos 
investicijų projektus Kauno apskrityje; 
2.Investuotojų investuojančių į gamybą, darbuotojų mokymas ir kvalifikacijos tobulinimas, įskaitant mokymo darbo vietoje 
organizavimą Kauno apskrityje. 

Galimi pareiškėjai labai mažos, mažos ir vidutinės pramonės įmonės, veikiančios ne trumpiau kaip 3 m., kurių metinės pardavimo pajamos iš savo 
pagamintos produkcijos kiekvienais metais sudaro ne mažiau kaip 51 proc. bendroje pardavimo struktūroje ir metinės pajamos iš 
savo pagamintos produkcijos per pastaruosius trejus finansinius metus kiekvienais metais yra ne mažesnės kaip 300 000 Eur., 
jeigu įmonė yra vidutinė ir 145 000 Eur. jeigu įmonė yra labai maža ar maža įmonė. 

Kvietimo dydis 24 240 000 Eur. 

Finansavimo dydis 1. veiklos vykdymui 4 500 000 Eur. 
2. veiklos vykdymui nuo 50 000 iki 500 000 Eur. 

Finansavimo 
intensyvumas 

1. veiklos vykdymui: iki 70% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 
2. veiklos vykdymui: iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų. 

Tinkamos finansuoti 
išlaidos 

1 veikla: 
● Statinių statybos, statinių rekonstravimo ir (arba) kapitalinio remonto, vietinių inžinerinių tinklų, kurių reikia naujoms 

gamybos technologinėms linijoms diegti ar esamoms modernizuoti, įrengimo darbų išlaidos. Išlaidos tinkamos finansuoti tik 
tuo atveju, jei nekilnojamasis turtas yra pareiškėjo nuosavybė; 

● Įrangos, mašinų, baldų, kompiuterinės technikos, kitos įrangos, įrenginių ir kito ilgalaikio materialaus turto įsigijimo ir įrangos 
lizingo (finansinės nuomos) išlaidos (įskaitant jų transportavimo, projektavimo, sumontavimo, vietos (aikštelės) paruošimo, 
instaliavimo, paruošimo naudoti, išbandymo, apmokymo naudotis, saugos instruktažo, techninės priežiūros (kol vyksta 
montavimas, instaliavimas, paruošimas naudoti, išbandymas) ir susijusias išlaidas); 

● Patentų ir licencijų išlaidos. 
2 veikla: 

● Mokytojų darbo užmokesčio išlaidos, kai mokama už valandas, kurias mokytojai dalyvauja mokyme (moko) 
● Mokytojų tiesiogiai su projektu susijusios kelionių ir apgyvendinimo Lietuvos Respublikoje išlaidos; 
● Mokomų asmenų tiesiogiai su projektu susijusios kelionių ir apgyvendinimo Lietuvos Respublikoje išlaidos 
● Mokomų asmenų tiesiogiai su projektu susijusios kelionių į užsienio valstybes ir apgyvendinimo šiose valstybėse išlaidos; 
● Išlaidos tiesiogiai su projektu susijusioms medžiagoms ir reikmenims, kurie priskiriami trumpalaikiam turtui, įsigyti; 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

Kvietimo laikotarpis Numatomas nuo gegužės 31 d. Iki spalio 31d.  

● Su mokymo projektu susijusios konsultacinių paslaugų, tai yra mokymo organizavimo ir vykdymo, išlaidos; 
● Išlaidos mokomiems asmenims už darbo laiko valandas, kurias mokomi asmenys dalyvauja mokyme (darbo užmokesčio 

išlaidos). 

Atrankos būdas konkursinis 

 
 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

STARTUOLIŲ INOVATYVIŲ PRODUKTŲ KŪRIMAS EDTECH SRITYJE 

Kvietimo laikotarpis  Vyksta iki birželio 2 d.  

Kvietimo tikslas skatinti startuolius kurti inovatyvius EdTech srities produktus ( EdTech srityje kuriami bei vystomi produktai bei jų prototipai turi 
būti orientuoti į švietimo technologijų sritį. Tai gali apimti mokymo ir mokymosi sprendimus, programines įrangas, interaktyvias 
platformas ar kitus produktus, kurie padėtų tobulinti švietimo procesus ar gerinti mokymosi rezultatus). 

Galimi pareiškėjai didelį ir inovacijomis grindžiamą verslo plėtros potencialą turinti labai maža ar maža įmonė, Juridinių asmenų registre registruota 
ne ilgiau kaip 5 metus. 

Kvietimo dydis 434 326,20 Eur.  

Finansavimo dydis – Didžiausias galimas finansavimo dydis prototipui vystyti (TPL6) – iki 39 701,34 Eur.; 
– Didžiausias galimas finansavimo dydis inovatyviam produktui vystyti (TPL 9) – iki 59 296,65 Eur. 

Finansavimo 
intensyvumas 

Iki 100 proc.  

Atrankų kriterijai – Vystomo inovatyvaus EdTech produkto prototipo/ produkto inovatyvumas; 
– Vystomo inovatyvaus EdTech produkto prototipo/ produkto Lietuvos rinkos potencialas; 
– Vystomo inovatyvaus EdTech produkto prototipo/ produkto išvystymo potencialas projekto pradžioje/ įgyvendinus projektą; 
– Projekto komandos patirtis vystomo produkto srityje. 

 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

 
TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (M3 KLASĖS) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS 
SKATINIMAS (VAROMAS ELEKTRA ARBA VANDENILIU) 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2025 m. liepos 1 d.  

Kvietimo tikslas Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į elektra arba vandeniliu varomas skatinimas.  

Remiama veikla naujų visai netaršių M3 klasės mikroautobusų ir autobusų (žemagrindžių ir aukštagrindžių), varomų elektra ir (ar) vandeniliu, 
įsigijimas. 

Galimi pareiškėjai juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą. Juridinis asmuo, norintis įsigyti naujas M3 klasės visai netaršias transporto 
priemones, turi turėti Lietuvos transporto saugos administracijos išduotą licenciją vežti keleivius, kuria suteikiama teisė vežti keleivius už 
atlygį autobusais Lietuvos Respublikos teritorijoje 

Kvietimo dydis 3 000 000 Eur. 

Finansavimo 
intensyvumas 

Didžiausia galima projekto finansuojama dalis negali sudaryti daugiau kaip 30 proc. didelėms, 50 proc. vidutinėms ir 60 proc. mažoms 
įmonėms tinkamų finansuoti išlaidų. 

Tinkamos finansuoti 
išlaidos 

Vienai įsigyjamai visai netaršiai M3 klasės sunkiojo transporto priemonei finansuojama suma negali viršyti 60 000 (šešiasdešimt 
tūkstančių) eurų. Dotacijos vieno pareiškėjo vienam investiciniam projektui dydis negali viršyti 300 000 (trijų šimtų tūkstančių) eurų. 

Atrankos būdas Konkursinis 

Projekto trukmė 24 mėn. Nuo projekto sutarties pasirašymo 

Reikalavimai transporto 
priemonei 

● įsigyjama nauja visai netarši sunkiojo transporto priemonė nuo kurios pirmosios registracijos datos iki transporto priemonės 
registracijos jos valdytojo vardu datos yra praėję ne daugiau kaip 6  mėnesiai;  

● pirmosios registracijos Lietuvos Respublikoje data turi būti ne ankstesnė kaip 2023 m. rugsėjo 1 d.; 
● transporto priemonės (M3 klasės) turi atitikti transporto priemonių pritaikymo asmenims su negalia reikalavimus, numatytus 

Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų apraše 
● transporto priemonėje turi būti įrengta vaizdo stebėjimo sistema, skirta keleivių ir vairuotojų saugumui užtikrinti, leidžianti 

stebėti visą transporto priemonės saloną; 
● įsigytos visai netaršios sunkiojo transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje.  

 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

TARŠIŲ SUNKIOJO TRANSPORTO PRIEMONIŲ (M3 klasės) PAKEITIMO Į NETARŠIAS ARBA VISAI NETARŠIAS SKATINIMAS 
(VAROMAS BIODUJOMIS) 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki liepos mėn. 01 d. 

Kvietimo tikslas Taršių sunkiojo transporto priemonių pakeitimo į biodujomis varomas skatinimas.  

Remiama veikla naujų netaršių sunkiasvorių transporto priemonių aukštagrindžių autobusų (M3 klasės), varomų biodujomis, (toliau – netaršios 
transporto priemonės) įsigijimas. 

Galimi pareiškėjai juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti ekonominę veiklą, turintys Lietuvos transporto saugos administracijos licencijas, 
suteikiančias teisę vežti keleivius už atlygį autobusais Lietuvos Respublikos teritorijoje (įsigyjant naujas M3 klasės netaršias 
transporto priemones) ir (arba) juridiniai asmenys. 

Kvietimo dydis 2 180 538,57 Eur. 

Finansavimo dydis Iki 300 000 Eur.  

Finansavimo 
intensyvumas 

vienai įsigyjamai naujai netaršiai transporto priemonei finansuojama suma (tinkamos finansuoti išlaidos)100 proc. skirtumas tarp 
taršios ir netaršios transporto priemonės.  

Tinkamos finansuoti 
išlaidos 

● pareiškėjo transporto priemonės registracijos liudijime privalo būti nurodyta pirmosios registracijos datai ir pirmosios 
registracijos Lietuvos Respublikoje data; 

● M3 transporto priemonės turi atitikti transporto priemonių pritaikymo asmenims su negalia reikalavimus, numatytus 
Viešojo transporto priemonių pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų apraše, patvirtintame 
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2022 m. rugsėjo 19 d. įsakymu Nr. 3-439 „Dėl Viešojo transporto priemonių 
pritaikymo neįgaliesiems ir riboto judumo asmenims reikalavimų aprašo patvirtinimo; 

● pareiškėjų įsigytos netaršios transporto priemonės turi būti įregistruotos Lietuvos Respublikoje ir naudojamos tik vidaus 
maršrutais šalies teritorijoje; 

Atrankos būdas Konkursinis 

Finansavimo forma Dotacija 

 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

 
JURIDINIŲ PRIVAČIŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMAS DARBOVIETĖSE (kai 
finansavimo prašoma pagal de minimis reglamentus ar BBIR* 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2025 m. birželio 30 d.  

Remiama veikla Privačių elektromobilių įkrovimo prieigų įrengimas. 

Galimi pareiškėjai Viešasis arba privatus juridinis asmuo, siekiantis stotelę su prieiga (-omis) įrengti nuosavybės, patikėjimo, panaudos, nuomos teise 
valdomuose nekilnojamojo turto objektuose, išskyrus daugiabučio bendrojo naudojimo turto objektų valdytojus ir apšvietimo 
tinklą valdančius juridinius asmenis. 

Kvietimo dydis 7 453 228,86  Eur 

Finansavimo 
intensyvumas 

Iki 50 proc. 

Finansavimo dydis ● ant žemės įrengtą elektromobilių įkrovimo stotelę su prieiga (7–22 kW galios)*, be PVM 1346,70 Eur 
● už elektromobilių įkrovimo stotelės papildomus būtinuosius priedus ir įrengimo darbus, kai stotelė įrengiama ant žemės  

(7–22 kW galios)**, be PVM 1977,12 Eur 

Reikalavimai 
finansavimui ir 
finansavimo dydis 

● Finansuojama tik kintamosios srovės stotelė su prieiga; 
● Ant žemės statoma stotelė su prieiga (-omis)  turi atitikti ne žemesnę kaip IK-08 atsparumo smūgiams klasę; 
● Lauke įrengiama stotelė su prieiga (-omis)  turi atitikti ne žemesnę kaip IP-54 atsparumo dulkėms ir drėgmei klasę; 
● Įrengiama stotelė su prieiga turi turėti ne žemesnį kaip OCPP 1.6 komunikacijos protokolą ir apskaitos/atsiskaitymo 

funkcionalumą; 
● Įrengta stotelė su prieiga (-omis)  ir įsigytais priedais ar papildoma įranga (įskaitant dinaminio galios (apkrovos) valdymo 

skaitiklį) turi užtikrinti dinaminio galios valdymo funkcijos veikimą; 
● Turi būti diegiama tik nauja ir anksčiau nenaudota įranga ir susiję komponentai, įranga turi būti įrengiama ir montuojama 

pagal gamintojo instrukciją ir vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrosiomis taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 
Respublikos energetikos ministro 2012 m. vasario 3 d. įsakymu Nr. 1-22 „Dėl Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių 
patvirtinimo“; 

● Įrengiamoje elektromobilio įkrovimo stotelėje įkrovimo prieigų suminė galia turi būti nedidesnė arba lygi 44 kW; 

 
 
 

 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

SAULĖS ELEKTRINIŲ KARTU SU ELEKTROS ENERGIJOS KAUPIKLIAIS ĮRENGIMAS 
UKRAINOJE, perduodant gerąją Lietuvos patirtį 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki liepos 15 d.  

Remiama veikla saulės elektrinių, skirtų elektros energijos gamybai, įrengimas kartu su elektros energijos kaupikliais Ukrainoje. 

Galimi pareiškėjai Lietuvos Respublikoje registruoti juridiniai asmenys, ne trumpiau kaip 1 metus veikiantys atsinaujinančių energijos išteklių 
srityje. 

Partneriai  Ukraina 

Kvietimo dydis  4 606 353 Eur 

Finansavimo dydis Iki 500 000 Eur.  

Finansavimo 
intensyvumas 

Iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų. 

Tinkamos finansuoti 
išlaidos  

● Projekto veiklų vykdymo išlaidos, įskaitant: pranešėjų, ekspertų honorarus, darbo užmokestį ir su juo susijusias išlaidas, 
komandiruotes, renginių organizavimo, maitinimo, transporto, įrangos nuomos ir įsigijimo, paslaugų bei rangos darbų 
išlaidas, jei tai yra projekto dalis; 

● Projekto administravimo ir vykdymo išlaidos (biuro patalpų, transporto nuomos, ryšių, trumpalaikio turto, finansinių 
paslaugų, išorės audito ir kt.), kurios neturi viršyti 10 % visų projekto tinkamų finansuoti išlaidų; 

● Projekto valdymo išlaidos (projekto komandos narių darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos ir pan.), kurios 
neturi viršyti 10 % visų projekto tinkamų finansuoti išlaidų; 

● Nenumatytos išlaidos, jei suteikia projektui pridėtinę vertę ir jei gautas administratoriaus leidimas jas naudoti, kurios 
neturi viršyti 5 % visų projekto tinkamų finansuoti išlaidų; 

● PVM, kurio projekto vykdytojas negali susigrąžinti; 
● Institucijų darbuotojų atlyginimai, jei jų dalyvavimas atitinka teisės aktų reikalavimus; 
● Būtinos projekto vykdymo išlaidos, kurias vykdant projektą apmokėjo projekto vykdytojo partneris, jeigu jos buvo 

numatytos projekto paraiškoje. 

Projekto įgyvendinimo 
laikotarpis  

Iki 24 mėn.  

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

Paskolos PRIVAČIŲ IR VIEŠŲJŲ JURIDINIŲ ASMENŲ INVESTICIJOS Į ELEKTROS ENERGIJOS IŠ AEI GAMYBOS 
ĮRENGINIUS 

Kvietimo laikotarpis Priemonė aktyvi 

Remiama veikla Paskolos teikiamos gaminantiems vartotojams, arba asmenims, siekiantiems tapti gaminančiais vartotojais, arba elektros 
energijos gamintojams, numatantiems elektros energiją gaminti elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos 
įrenginiuose, kurių leistina generuoti galia lygi nuliui, ir pagamintą elektros energiją vartoti savo reikmėms ir ūkio poreikiams 
tenkinti. 

Galimi pareiškėjai ● privatieji juridiniai asmenys: labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, arba didelės įmonės, valstybės valdomos bendrovės, 
savivaldybės valdomos bendrovės, kiti privatūs juridiniai asmenys; 

● viešieji juridiniai asmenys: valstybės ir savivaldybės įmonės, viešosios įstaigos ir viešieji juridiniai asmenys, atitinkantys pelno 
nesiekiantiems asmenims nustatytus kriterijus. 

Kvietimo dydis 572 000 000 Eur 

Finansavimo dydis 1. Viešajam juridiniam asmeniui gali būti suteiktas iki 100 proc. finansavimas nuo tinkamų išlaidų sumos. PVM yra tinkamas 
finansuoti, jeigu pagal atitinkamam viešajam juridiniam asmeniui taikomus teisės aktus jo negalima įtraukti į PVM atskaitą; 
2. Privatiems juridiniams asmenims gali būti suteiktas iki 80 proc. finansavimas nuo tinkamų išlaidų sumos be PVM; 

Finansuojamos išlaidos 1. Pasirengimo elektrinės statybai ir prijungimo dokumentacijos parengimas (techninio projekto parengimas, statybą leidžiančio 
dokumento išdavimas ir kita); 
2. Privažiavimo kelių iki sklypo, kuriame statoma saulės ir/ar vėjo elektrinė, statybos išlaidos, kai jos sudaro ne daugiau nei 10 
proc. visų tinkamų finansuoti išlaidų vertės; 
3. žemės sklypo sutvarkymas, infrastruktūros ir inžinerinių tinklų bei sistemų sklype įrengimas ir (ar) sutvarkymas ir apsaugos 
įrengimo darbai (įskaitant sklypo aptvėrimo, apšvietimo išlaidas) (jei saulės ir (ar) vėjo elektrinė statoma ant žemės); 
4. saulės ir (ar) vėjo elektrinės ir reikalinga įsigyti susijusi elektrotechninė įranga, konstrukcijos, kabeliai bei susiję montavimo 
(derinimo) darbai ir kiti susiję saulės ir (ar) vėjo elektrinės statybos darbai pagal sudarytas turto įsigijimo, prekių tiekimo ir (ar) 
paslaugų atlikimo, rangos sutartis;  
5. elektros jungties (oro linijos/kabelio) tiesimo  darbai iki saulės ir (ar) vėjo elektrinės prijungimo vietos;  
6. elektrinės prijungimo prie elektros energijos skirstomojo ir (arba) perdavimo tinklo mokestis pagal prisijungimo sąlygas; 
7. pastatytos, bet iki perleidimo pareiškėjo nuosavybėn neeksploatuotos elektrinės įsigijimo investicinės išlaidos; 
8. pastatytos ir neeksploatuotos elektrinės dalies įsigijimo investicinės išlaidos. 

Kitos sąlygos Paskolos laikotarpis iki 15 m., Metinė palūkanų norma nustatoma kaip kintamos palūkanos: 1 proc. + 6 mėn. EURIBOR (esant 
neigiamai 6 mėn. EURIBOR reikšmei, laikoma, kad 6 mėn. EURIBOR reikšmė lygi 0 proc. Visais atvejais metinė palūkanų norma 
negali viršyti 3 proc.; 

 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

DALYVAVIMO TARPTAUTINĖSE MTEP IR INOVACIJŲ PROGRAMOSE SKATINIMAS 

Kvietimo laikotarpis Vyksta iki 2025 m. lapkričio 11 d. Tęstinė kvietimo paraiškų atranka baigiama anksčiau, jei gautose paraiškose nurodyta 
prašoma kompensuoti išlaidų suma viršija kvietime nurodytą planuojamą skirti bendrą lėšų sumą.  

Kvietimo tikslas Skatinti įmonių dalyvavimą tarptautinėse MTEPI programose, siekiant vystyti naujus gaminius, paslaugas ir (ar) technologijas, 
plėstis į tarptautines rinkas, užmegzti ir (ar) stiprinti bendradarbiavimą su partneriais iš užsienio valstybių.  

Remiama veikla Įmonių dalyvavimas tarptautiniuose renginiuose, skirtuose susipažinti su tarptautinėmis MTEPI programomis, ugdyti gebėjimus 
rengti tarptautinių projektų paraiškas, susirasti partnerių ir (ar) investuotojų iš užsienio valstybių dalyvauti MTEPI programose. 
Tinkami renginiai: 

● Užsienio valstybėse organizuojami tarptautiniai MTEPI programų pristatymo renginiai; 
● Užsienio valstybėse organizuojami tarptautiniai MTEPI projektų paraiškų rengimo seminarai; 
● Užsienio valstybėse organizuojami tarptautinėms MTEPI programoms partnerių paieškos renginiai, kuriuose 

organizuojamos partnerių paieškos sesijos; 
● Užsienio valstybėse organizuojami konsorciumų susitikimai dėl paraiškų tarptautinėms MTEPI programoms parengti.  

Galimi pareiškėjai Lietuvos Respublikoje registruota įmonė: 
● Galinti gauti de minimis pagalbą; 
● Nėra mokslo ir studijų institucija.  

Kvietimo dydis 50 000 Eur.  

Finansavimo dydis Kompensuojamos šios tinkamos finansuoti išlaidos vienai įmonei pagal fiksuotąją sumą:  
● kelionės į užsienio valstybę, kurioje organizuojamas renginys, ir iš jos išlaidos; 
● gyvenamojo ploto nuomos užsienio valstybėje išlaidos. 

Kompensuojant dalyvavimo renginiuose išlaidas, fiksuotąją normą,  per vieną kvietimą ne daugiau kaip dviems MTEPI 
nurodytiems renginiams 

Projekto įgyvendinimo 
laikotarpis  

2025 m. sausio 1 d. iki 2025 m. gruodžio 31 d. 

 
l 

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt


 

 
 

VISAIS ŠIAIS, IR KITAIS KLAUSIMAIS SUSIJUSIAIS SU ES FINANSAVIMU KREIPKITĖS KONTAKTAIS 
 

  

 

                                            JURGITA PECIULEVIČIENĖ 

        TEL. +370 672 97325  

        INFO@EUFUNDS.LT 

         WWW.EUFUNDS.LT 

  

www.eufunds.lt  info@eufunds.lt tel.nr. +370 672 97325 

mailto:INFO@EUFUNDS.LT
http://www.eufunds.lt
http://www.eufunds.lt
mailto:info@eufunds.lt

	 
	GERINTI SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ KOKYBĘ IR PRIEINAMUMĄ Vidurio ir Vakarų Lietuvos Regionas  
	PRIVAČIŲ JURIDINIŲ ASMENŲ ENERGIJOS VARTOJIMO EFEKTYVUMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMAS 
	 
	PRAMONĖS DEKARBONIZACIJA 
	JURIDINIŲ PRIVAČIŲ ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ ĮRENGIMAS DARBOVIETĖSE (kai finansavimo prašoma pagal de minimis reglamentus ar BBIR* 
	SAULĖS ELEKTRINIŲ KARTU SU ELEKTROS ENERGIJOS KAUPIKLIAIS ĮRENGIMAS UKRAINOJE, perduodant gerąją Lietuvos patirtį 
	DALYVAVIMO TARPTAUTINĖSE MTEP IR INOVACIJŲ PROGRAMOSE SKATINIMAS 

